
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S N O V A D A P A Š V A L D Ī B A 
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada 26.aprīlī Protokols  Nr. 8 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

Sēdes norise tiek ierakstīta audioformātā. 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska 

 

Sēdē nepiedalās: 

Inta Rancāne - pārejoša darbnespēja; 

Lolita Greitāne - pamatdarbs; 

Viesturs Rancāns - pamatdarbs 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības izpilddirektora p.i., nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja Mārīte 

Romanovska; 

 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: juridiskās nodaļas vadītaja Kristīne 

Nikolajeva, uzņēmējdarbības koordinators Jānis Romancāns, attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja Ilona Igovena, informācijas tehnoloģiju administrators Agris Pentjušs 

 
 

Atklāti balsojot par izsludināto domes sēdes darba kārtību: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, ir apstiprināta Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 26.aprīļa 

sēdes darba kārtība (darba kārtībā 43.jautājumi). 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


2 
 

 

Sēdes vadītājs E.Mekšs ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar 7 jautājumiem. 

 

1. Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

2. Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada prioritārā investīciju projekta noteikšanu. 

3. Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Ludzas kapličas 

ēkas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana” īstenošanai. 

4. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.   „Par saistošo noteikumu 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma – “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

6. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.marta nolikumā 

“Ludzas novada skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu organizēšanas nolikums”. 

7. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā 

“Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr. 13, 58.§). 

 

Atklāti balsojot par domes sēdes papildus darba kārtību: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, ir apstiprināta Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 26.aprīļa 

sēdes papildus darba kārtība (papildināta ar 7 jautājumiem). 

 
 

Darba kārtība: 

 

1. Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei. 

2. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68170020215 Mednieku ielā 4A, Zilupe, 

Ludzas novads sadalīšanu divās atsevišķās zemes vienībās, adreses piešķiršanu apbūvei 

paredzētai zemes vienībai un nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķu noteikšanu. 

4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

5. Par zemes vienību apvienošanu. 

6. Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu. 

7. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

9. Par Zilupes novada domes 2012.gada 24.aprīļa sēdes lēmuma (protokols Nr.6, 18.&) 

“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Zilupes 

novada pašvaldībai” 40.punkta atcelšanu, zemes vienības ieskaitīšanu rezerves zemes fondā un 

zemes vienības atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāmu zemesgrāmatā 

uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

10. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

11. Par adreses piešķiršanu būvei. 

12. Par adreses piešķiršanu un maiņu zemes vienībai un būvei. 

13. Par mantojamās zemes sastāva papildināšanu. 

14. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Dziļais ezerā. 

15. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2022.gadam. 

16. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

17. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

18. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 



3 
 

19. Par maksu par telekomunikāciju iekārtu izvietošanu. 

20. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā (protokols 

Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” 

izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā”. 

21. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.25/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada  pašvaldības  2022.gada  27.janvāra  saistošajos  noteikumos  Nr.1/2022 

“Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu. 

 
22. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.1/2021 

„Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums”. 

23. Par nepieciešamību atsavināt nekustamo īpašumu sabiedrības vajadzībām – Ludzas 

novada Sporta skolas stadiona pārbūves realizācijai. 

24. Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0067 nomas tiesību 
izsoli. 

25. Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai. 

26. Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai. 

27. Par dzīvokļa īpašuma Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai. 

28. Par dzīvokļa īpašuma Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts. Ludzas 

novads nodošanu atsavināšanai. 

29. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

30. Par nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.4 Biržas iela 24, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

31. Par nekustamā īpašuma, Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma ”Upīte”, Kārsava, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

33. Par nekustamā īpašuma “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads pirmās 

izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

34. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads pirmās 

izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

35. Par kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, valsts 

reģistrācijas Nr. JJ 1316 nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu. 

36. Par nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles 

protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles 

protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 68010040412 nošķirtās zemes 

vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 680100404128001 Peldu ielā 21, Ludzā, Ludzas novadā, 

144 m2 platībā apbūves tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

39. Par nekustamā īpašuma “Saulespuķes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads atsavināšanas 

procedūras izbeigšanu. 

40. Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.11/2022 

“Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” precizēšanu. 

41. Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.21/2022 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” precizēšanu. 



4 
 

42. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.26/2022 „Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

43. Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

44. Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

45. Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada prioritārā investīciju projekta noteikšanu. 

46. Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Ludzas kapličas 

ēkas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana” īstenošanai. 

47. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.27/2022 „Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

48. Par nekustamā īpašuma – “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

49. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.marta nolikumā 

“Ludzas novada skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu organizēšanas nolikums”. 

50. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā “Par 

pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr. 13, 58.§). 

 
 

1.§ 
 

Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 29.03.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 29.03.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/1594-S, par 

adreses piešķiršanu īpašumā piederošai apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68580020090 un tiesiskā valdījumā piederošai būvei (lauksaimniecības tehnikas novietne) 

“Krastiņi”, Martiši, Isnaudas pag., Ludzas nov., pamatojoties uz būves tehnisko būvprojektu, 

kurš Ludzas novada būvvaldē saskaņots 2021.gada 31.martā, un pamatojoties uz Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 

13.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, īpašumā piederošai apbūvētai zemes 

vienībai kadastra apzīmējumu 68580020090 un tiesiskā valdījumā piederošai būvei 

(lauksaimniecības tehnikas novietne) adresi: “Krastiņi”, Martiši, Isnaudas pag., Ludzas nov.. 

 
 

2.§ 
 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Pamatojoties uz Ludzas novada Cirmas pagasta Tutānu ciema teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī Ludzas novada domes sēdē ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.- 

2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu 

(protokols Nr.3, 1.§), Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

4.punktu, Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 



5 
 

14. punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka Ludzas novada pašvaldība atdala zemes vienību 0,1374 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500030371 no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68500030142 

“Pagasta Ceļi”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Izveidot jaunu nekustamo īpašumu, kuras ietilpst zemes vienība 0,1374 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500030371, ar īpašuma nosaukumu Darbnīcu iela. 

3. Apstiprināt adresācijas objektam ielas nosaukumu Darbnīcu iela, Tutāni, Cirmas pag.. 

 

2. 

Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 2,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960020170, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam, kurā ietilpst zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68960020170, īpašuma nosaukuma „Strautiņš”, Zaļesjes pag., 

Ludzas nov.. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68960020170, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68960020170, īpašuma nosaukumu „Strautiņš”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

 

3. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 04.04.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 05.04.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/1706-S, par 

zemes vienības 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030134 un par zemes vienības 0,4 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030135 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68500030132 “Papardes”, Cirmas pag., Ludzas nov. un jauna īpašuma nosaukuma 

piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 68500030134 un 68500030135, „Taureņi”, Cirmas pag., Ludzas nov., 

un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 

Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu un 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 0,5 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68500030134 un zemes vienību 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500030135 no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68500030132 “Papardes”, Cirmas pag., 

Ludzas nov.. 



6 
 

2. Atdalītām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68500030134 un 68500030135 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Taureņi”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

4. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SCA Phoenix AM East”, reģistrācijas 

numurs 50203253701, juridiskā adrese Rīgas ielā 103, Valmiera, Valmieras nov., 13.04.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 13.04.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/1860-S, par 

zemes vienības 4,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800030137 atdalīšanu no nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 68800030137 “Rūdova”, Ņukšu pag., Ludzas nov. un jauna 

īpašuma nosaukuma piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītā 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68800030137, „Rūdovmalas”, Ņukšu pag., Ludzas nov., 

un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 

Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu un 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SCA Phoenix AM East”, reģistrācijas 

numurs 50203253701, atdala zemes vienību 4,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800030137 

no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68800030137 “Rūdova”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800030137 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Rūdovmalas”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

 

5. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Rēzekne un 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 14.04.2022. iesniegumu, kas 

Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 14.04.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/1900-S, par zemes vienības 

10,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500050016 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 68500050016 “Līdaciņas”, Cirmas pag., Ludzas nov. un jauna īpašuma 

nosaukuma piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68500050016, „Križutu mežs”, Cirmas pag., Ludzas nov., un 

saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 

Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu un 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> un <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>, atdala zemes vienību 10,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500050016 no 

nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68500050016 “Līdaciņas”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem 68500050016 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Križutu mežs”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

 
 

6. 

Ludzas novada pašvaldības dome ar 2022.gada 31.marta lēmumu (protokols Nr.7, 59.§) 

nolēma nodot atsavināšanai Ludzas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 2,1 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68460020279, Briģu pagastā, Ludzas novadā. 



7 
 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamais īpašums 

“Dzidras” ar kadastra numuru 6846 002 0003, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem  68460020279,  68460020280,  68460030039,  68460050182,  68460060085, 

68460060169, 68460060172, 68460070541, 68460070555, 68460100108 un 68460100110. 

Līdz ar to, ir nepieciešamība no nekustama īpašuma “Dzidras” ar kadastra numuru 6846 

002 0003 atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68460020279 un atdalītajai zemes 

vienībai izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atdalīt no nekustamā īpašuma “Dzidras” ar kadastra numuru 6846 002 0003, Briģu 

pagasts, Ludzas novads, Ludzas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 2,1 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68460020279. 

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68460020279 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Dangas”, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

 

3.§ 
 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68170020215 Mednieku ielā 4A, Zilupe, 

Ludzas novads sadalīšanu divās atsevišķās zemes vienībās, adreses piešķiršanu apbūvei 

paredzētai zemes vienībai un nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķu noteikšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot  <Vārds,  Uzvārds>,  <personas  kods>  <deklarētā  dzīvesvieta>,  2022.gada 

22.marta iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 25.03.2022. ar 

Nr.2.2.8.4/2022/1553-S, par atsavināšanu no Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā 

piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68170020215 Mednieku ielā 4A, Zilupe, 

Ludzas nov. nošķirto zemes daļu 2932 kv.m platībā, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

ar Zilupes novada domes 2013.gada 27.augusta sēdes lēmuma (protokols Nr.7, 9.§) “Par 

zemes vienību atzīšanu par piekrītošiem Zilupes novada pašvaldībai” 15.punktu tika atzīts, ka 

zemes vienība 57 020 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68170020215 Mednieku ielā 4A, 

Zilupe, Ludzas nov. ir piekrītoša Zilupes novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2020.gada 10.jūnija Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 6.punktu, pašreizējais zemes tiesisks valdītājs ir Ludzas novada pašvaldība. 

Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā saņemts iesniegums par atsavināšanu uz 

nošķirto zemes daļu no Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 68170020215 Mednieku ielā 4A, Zilupe, Ludzas nov., nepieciešams 

atdalīt nošķirto daļu zemes nodošanai atsavināšanai pēc pieprasījuma, sadalot pa platībām: 2932 

kv.m un 54 088 kv.m, un piešķirt atdalītai zemes vienībai adresi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.punkts nosaka, ka Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa. 



8 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un atbilstoši likuma Zemes ierīcības likuma Pārejas 

noteikumu Pārejas noteikumu 6.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 13.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Sadalīt Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā esošu zemes vienību 57 020 kv.m 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68170020215 Mednieku ielā 4A, Zilupe, Ludzas nov. divās 

atsevišķās zemes vienībās: 

1. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68170020215 atdalītai apbūvei paredzētai 

zemes vienībai 2932 kv.m platībā saskaņā ar grafiskais pielikumu: 

1.1. piešķirt adresi: Dārza iela 29, Zilupe, Ludzas nov., 

1.2. noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (klasifikatora kods 0601), 

1.3. zemes vienība 2932 kv.m platībā (uzmērot platība var tikt precizēta) Dārza ielā 29, 

Zilupe, Ludzas nov. ierakstāma zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

2. Atlikušajai zemes vienībai 54 088 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68170020215 

saskaņā ar grafiskais pielikumu: 

2.1. atstāt esošo adresi: Mednieku iela 4A, Zilupe, Ludzas nov., 

2.2. noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501), 

2.3. zemes vienība 54088 kv.m platībā (uzmērot platība var tikt precizēta) Mednieku ielā 

4A, Zilupe, Ludzas nov. ierakstāma zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

3. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Rēzeknes biroju izdarīt izmaiņas Ludzas novada 

Ludzas pilsētas kadastra kartē un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informāciju sistēmā un 

izveidot vienu jaunu nekustamo īpašumu. 

 
 

4.§ 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 12.aprīlī reģistrēto iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/1825-S ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Zaļesjes pagasta nekustamā īpašuma “Kurši” (īpašuma 

kadastra numurs 68960020229) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68960020229, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu: 2022-04-11 22:05:55 EEST. 



9 
 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68960020229 platībā 2,0 ha divās zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamo zemes vienību 

robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas 

iespēju katrai jaunizveidotai zemes vienībai. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada Būvvaldes 

2021.gada 28.decembra nosacījumus projekta izstrādei (reģistrēts ar Nr.3.5.3/2021/252-N). 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un zemes 

ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 27.punktu, Zemes ierīcības 

likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Kurši”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 68960020229) sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68960020229 sadalei divās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta lietai (pielikumā zemes ierīcības projekta grafiskās daļas 

kopija). 

2. Apbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 0,5 ha un ar kadastra apzīmējumu 

68960020348 saglabāt nekustamā īpašuma ar īpašuma nosaukumu “Kurši”, Zaļesjes pag., Ludzas 

nov. sastāvā un saglabāt piešķirto adresi “Kurši”, Ploski, Zaļesjes pag., Ludzas nov., kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3. Jaunizveidotajai neapbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 1,5 ha un ar 

kadastra apzīmējumu 68960020349 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība un piešķirt jaunam nekustamam 

īpašumam nosaukumu “Ajvite”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā norādītājiem. 

Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu atrašanās 

vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 
 
 

2. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijasmernieks”, reģistrācijas numurs 

40003783960, juridiskā adrese Dārzu iela 18, Rēzekne,LV-4601, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 08.aprīļa reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/1783-S ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma “Rēzna” (īpašuma 

kadastra numurs 6870 07 0017) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6870 

007 0017, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

http://likumi.lv/doc.php?id=144787&p19
https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p26
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283954&p28
https://likumi.lv/doc.php?id=139503&p16
mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=55567&p189


10 
 

zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēta zemes ierīkotāja Kristīne Munda, sertifikāts 

Nr. AA0061, derīgs līdz 06.12.2025.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu: 2022-04-08 13:21:10 EEST. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6870 007 0017 kopplatībā 8,6 ha dīvas zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamai zemes vienībai 

robežu un platību, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas 

iespēju jaunizveidotai zemes vienībai. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības būvvaldes 

2022.gada 9.februāra nosacījumus Nr.3.5.3/2022/23-N projekta izstrādei. 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotājas Kristīnes Munda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Rēzna”, Mežvidu pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 6870 007 0017) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 007 0017 sadalei dīvas zemes 

vienībās atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskās daļas kopijai. 

2. Zemes vienību Nr.1 ar projektēto platību 5,6 ha un ar kadastra apzīmējumu 6870 007 

0080 saglabāt nekustamā īpašuma “Rēzna”, Mežvidu pag., Ludzas nov. sastāvā un noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība . 

3. Jaunizveidotajai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 3,0 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 6870 007 0081 piešķirt nosaukumu “Jaunrēzna”, Mežvidu pag., Ludzas nov. un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un Vladislavs.noviks@latvijasmernieks.lv . 
8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

 

3. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ametrs”, reģistrācijas numurs 42403021417, 

juridiskā adrese Krasta iela 6, Kubuli, Kubulu pagasts, Balvu nov., LV-4566, Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 25.martā reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/1559-S ar 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:Vladislavs.noviks@latvijasmernieks.lv


11 
 

lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma “Jaunsvili” 

(īpašuma kadastra numurs 6870 010 0184), sastāvā ietilpstošam zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6870 010 0184, 6870 010 0185, nekustamā īpašuma “Gērmaņi” (īpašuma 

kadastra numurs 6870 010 0068), sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

6870 010 0068, nekustamā īpašuma ”Daudersalas” (īpašuma kadastra numurs 6870 008 0023) 

sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0209, Ludzas novada dome 

konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēta zemes ierīkotāja Līga Romančuka, 

sertifikāts Nr. AA0172, derīgs līdz 14.03.2026.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu: 2022-03-25 20:21:31 EET. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt nekustamus īpašumus “Jaunsvili”, 

“Ģērmaņi”, ”Daudersalas” piecas zemes vienībās, nosakot jaunizveidojam zemes vienībām 

robežu un platību, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas 

iespēju jaunizveidotai zemes vienībai. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības domes 

2021.gada 28.oktobrī lēmumu (protokols Nr.10, 9.§) nosacījumus zemes ierīcības projekta 

izstrādei. 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA “AMETRS” zemes ierīkotājas Līgas Romančukas izstrādāto zemes 

ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem: “Jaunsvili” (īpašuma kadastra numurs 6870 010 

0184), sastāvā ietilpstošam zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 0184, 6870 010 

0185, nekustamā īpašuma “Gērmaņi” (īpašuma kadastra numurs 6870 010 0068), sastāvā 

ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0068, nekustamā īpašuma 

”Daudersalas” (īpašuma kadastra numurs 6870 008 0023) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6870 010 0209 sadalei piecas zemes vienībās, saskaņā ar izstrādāto zemes 

ierīcības projekta lietu. 

2. Jaunizveidotajai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 2,0 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 6870 010 0252 saglabāt nekustamā īpašuma “Gērmaņi”, Mežvidu pag., Ludzas nov. 

sastāvā un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība . 

3. Jaunizveidotajai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 22,20 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 6870 010 0253 saglabāt nekustamā īpašuma “Jaunsvili”, Mežvidu pag., Ludzas nov. 

sastāvā un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība . 

precizētas. 

4. Jaunizveidotajai zemes vienībai Nr.3 ar projektēto platību 11,70 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 6870 010 0254 saglabāt nekustamā īpašuma “Gērmaņi”, Mežvidu pag., Ludzas nov. 

sastāvā un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība . 



12 
 

5. Jaunizveidotajai zemes vienībai Nr.4 ar projektēto platību 15,31 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 6870 010 0255 saglabāt nekustamā īpašuma “Jaunsvili”, Mežvidu pag., Ludzas nov. 

sastāvā un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība . 

6. Jaunizveidotajai zemes vienībai Nr.5 ar projektēto 6,45 ha un ar kadastra apzīmējumu 

6870 010 0256 saglabāt nekustamā īpašuma “Gērmaņi”, Mežvidu pag., Ludzas nov. sastāvā un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība . 

7. Projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas, veicot zemes kadastrālo 

uzmērīšanu. 

8. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

9. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

10. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un rezekne@ametrs.lv. 

11. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

Administratīvo aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās tiesas attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā 

noteiktajam. 

 

5.§ 
 

Par zemes vienību apvienošanu 

Ziņo: E.Mekšs 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, LV-5711 un 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, pilnvarotās personas <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 22.marta iesniegumu, kas 

reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 22.martā ar Nr.3.1.1.5/2022/1440-S, tika 

konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz apvienot <Vārds, Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> tiesiskā 

valdījumā esošas mantojamas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68840070172 un 

68840070256 vienā zemes vienībā. 

Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 19.panta 

4. punkts nosaka, ka kadastra informācijas sistēmā drīkst apvienot vairākus viena veida 

nekustamā īpašuma objektus vienā nekustamā īpašuma objektā. 

Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 24.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma objekta noteikšanu ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks vai, ja tāda nav, — tiesiskais valdītājs vai kadastra subjekts. 

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunkts nosaka, ka 

jaunu zemes vienību Kadastra informācijas sistēmā reģistrē, ja apvieno divas vai vairākas 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētas zemes vienības. 

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2. apakšpunkts nosaka, ka 

kadastra informācijas sistēmā ieraksta šādas vietējās pašvaldības un valsts institūciju sniegtās 

ziņas - nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un tam piekritīgo platību zemes vienībā. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 

19.pantu, 24.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunktu, 20.2. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:rezekne@ametrs.lv


13 
 

apakšpunktu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, apvieno zemes 

vienības 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840070172 un 7,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68840070256 vienā zemes vienībā. 

2. Apvienotai zemes vienībai 7,7 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar 

kodu 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Apvienotai zemes vienībai 7,7 ha platībā piešķirt adresi “Viesturi”, Škauna, Pasienes 

pag., Ludzas nov.. 

 

6.§ 
 

Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu 

Ziņo: E.Mekšs 

1. 

Ar Ludzas novada domes sēdes 2011.gada 28.aprīļa lēmumu (protokols Nr.7.,20.§,24.p.) 

“Par zemes gabalu piekritību Ludzas novada pašvaldībai” tika atzīts, ka zemes vienība 0,2 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68460010173, Briģu pagasts, Ludzas novads ir piekrītoša Ludzas 

novada pašvaldībai. 

2022.gada 30.martā Ludzas novada pašvaldībā ir saņemta Valsts zemes dienesta Latgales 

reģionālās pārvaldes vēstule (reģistrēta ar Nr.3.1.1.5/2022/1616-S), ka zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68460010173 nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 

Latvijas Republikas likuma “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 1.panta 

11.punkta b) apakšpunkts nosaka, ka zemes starpgabals - publiskai personai piederošs 

zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala 

izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68460010173 nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”, 1.panta 11.punkta b) apakšpunktu un ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atzīt zemes vienību 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460010173, Briģu 

pagasts, Ludzas novads, kā zemes starpgabalu. 

2. Zemes vienība 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460010173, Briģu pagasts, 

Ludzas novads ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

 

2. 



14 
 

Ar Ludzas novada domes sēdes 2011.gada 28.aprīļa lēmumu (protokols Nr.7.,20.§,17.p.) 

“Par zemes gabalu piekritību Ludzas novada pašvaldībai” tika atzīts, ka zemes vienība 1,0 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68460020121, Briģu pagasts, Ludzas novads ir piekrītoša Ludzas 

novada pašvaldībai. 

2022.gada 30.martā Ludzas novada pašvaldībā ir saņemta Valsts zemes dienesta Latgales 

reģionālās pārvaldes vēstule (reģistrēta ar Nr.3.1.1.5/2022/1617-S), ka zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68460020121 nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 

Latvijas Republikas likuma “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 1.panta 

11.punkta b) apakšpunkts nosaka, ka zemes starpgabals - publiskai personai piederošs 

zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala 

izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68460020121 nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”, 1.panta 11.punkta b) apakšpunktu un ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atzīt zemes vienību 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460020121, Briģu 

pagasts, Ludzas novads, kā zemes starpgabalu. 

2. Zemes vienība 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460020121, Briģu pagasts, 

Ludzas novads ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

 

7.§ 
 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6846 001 0173, Briģu pagasts, Ludzas novads nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1. panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6846 001 0173, kas sastāv no 

zemes vienības 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460010173, nosaukumu „Brāzmas”, 

Briģu pagasts, Ludzas novads. 

2.  



15 
 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6846 002 0121, Briģu pagasts, Ludzas novads nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6846 002 0121, kas sastāv no 

zemes vienības 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460020121, nosaukumu „Gobiņas”, 

Briģu pagasts, Ludzas novads. 

3.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6846 001 0099, Briģu pagasts, Ludzas novads nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6846 001 0099, kas sastāv no 

zemes vienības 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460010099, nosaukumu „Brīzes”, Briģu 

pagasts, Ludzas novads. 

4.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6886 003 0441, Pildas pagasts, Ludzas novads nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6886 003 0441, kas sastāv no 



16 
 

zemes vienības 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68860030441, nosaukumu „Bangas”, 

Pildas pagasts, Ludzas novads. 

5.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6878 001 0022, Nirzas pagasts, Ludzas novads nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6878 001 0022, kas sastāv no 

zemes vienības 16,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780019026, nosaukumu „Žubītes”, 

Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

 

8.§ 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

Ziņo: E.Mekšs 

Sakarā ar to, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68840070235 nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ar kodu 

0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa) neatbilst Zilupes novada teritorijas plānojumam un pamatojoties uz Latvijas Republikas 

Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.7.apakšpunktu un 18.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

20.2 punktu, Zilupes novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam un ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Mainīt Ludzas novada pašvaldībai piekrītošai zemes vienībai 7,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68840070235, Pasienes pagasts, Ludzas novads nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi no koda 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa) uz kodu 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

 

9.§ 



17 
 

Par Zilupes novada domes 2012.gada 24.aprīļa sēdes lēmuma (protokols Nr.6, 18.&) “Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Zilupes 

novada pašvaldībai” 40.punkta atcelšanu, zemes vienības ieskaitīšanu rezerves zemes fondā 

un zemes vienības atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāmu 

zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda 

Ziņo: E.Mekšs 

 

[1.] Izvērtējot Zilupes novada domes zemes reformas laikā pieņemto lēmumu par zemes 

piekritību pašvaldībai atbilstību likumā “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” noteiktajiem kritērijiem, Ludzas novada pašvaldības dome 

konstatē un secina: 

[1.1.] Ar Zilupes novada domes 2012.gada 24.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.6.18.&) 

“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Zilupes 

novada pašvaldībai” 40.punktu nolemts, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

68840070235, Pasienes pagasts, Zilupes novads, sastāvā ietilpstošā zemes vienība 7,5 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68840070235 ir piekrītoša pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali 

paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldības funkciju īstenošanai 

(turpmāk – nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68840070235 zeme), saskaņā ar likuma “Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprinšanau zemesgrāmatās” 41.panta otrās 

daļas 5.punktu. 

[1.2.] Ievērojot to, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68840070235 zeme 

saskaņā ar Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 

2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4.3.&) ir lauku zeme, pašvaldības piekritības 

kritērijam neatbilst un nepiekrīt pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprinšanau zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punktu. 

Ņemot vērā minēto, būtu atceļams Zilupes novada domes 2012.gada 24.aprīļa sēdes 

lēmuma (protokols Nr.6.18.&) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes gabalu atzīšanu 

par piekrītošiem Zilupes novada pašvaldībai” 40.punkts. Atceļot minēto Zilupes novada domes 

lēmumu, nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68840070235 zeme būtu uzskatāma par likuma 

“Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta 

astotajā daļā noteikto rezerves zemes fondā ieskaitāmo zemi. 

[1.3.]Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestajā daļā noteikto rezerves zemes 

fondā ieskaitītie zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

No minētās Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestās daļas izriet, ka pirms lēmuma par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

(turpmāk – rezerves zemes) ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšanas pašvaldībai jākonstatē šādu 

nosacījumu iestāšanās: 

1) pagājis valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves zemes 

izvērtēšanas divu gadu termiņš (turpmāk – zemes izvērtēšanas termiņš); 

2) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais 

rezerves zemes saraksts (turpmāk – izvērtētais zemes saraksts); 

3) publicētajā izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās 

piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai. 

No minētajām Zemes pārvaldības likuma normām izriet, ka gan lēmuma par rezerves 

zemes ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšana, gan ar to saistāmo nosacījumu izpildes 

konstatēšana, ir pašvaldības kompetences jautājums. 



18 
 

[1.4.] Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17. panta piektajā daļā noteikto, valstij un 

vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis 

rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vai visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās. 

Zemes reforma Zilupes pilsētā pabeigta 2015.gada 28.janvārī, Ministru kabinetam izdodot 

rīkojumu Nr.40 “Par zemes reformas pabeigšanu Zilupes novada Zilupes pilsētā”, Zilupes novada 

lauku apvidū - 2016.gada 28.janvārī, Ministru kabinetam izdodot rīkojumu Nr.107 “Par zemes 

reformas pabeigšanu Zilupes novada lauku apvidū”. 

No minētā secināms, ka zemes reforma Zilupes novadā pabeigusies 2016.gada 28.janvārī. 

[1.5] Kārtība, kādā nozaru ministrijas pieņem lēmumus par attiecīgu zemes gabalu 

piederību vai piekritību valstij pēc zemes reformas pabeigšanas un kādā pašvaldības pieņem 

lēmumus par zemes gabalu piekritību pašvaldībai noteikta Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr.190 „Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašumtiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.190). 

Atbilstoši Noteikumu Nr.190 7.2. apakšpunktā noteiktajam pēc tam, kad no visām 

ministrijām saņemts šo noteikumu 5.2. apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka 

sarakstā nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5. punktā norādītais 

termiņš, pašvaldība šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā divus mēnešus 

pirms šo noteikumu 2. punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā 

minētajā gadījumā piecu mēnešu laikā izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā nav norādītas 

kā valstij piekritīga zeme, ir pašvaldībai piekritīga zeme, un pieņem lēmumu par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.190 3.1. apakšpunktu Valsts zemes dienests sagatavo Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra informācijas sistēma) 

reģistrētos datus (*.xls datnes formātā) par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem un 

zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par kopīpašumā 

esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība (turpmāk – zemes 

vienība), katrā administratīvajā teritorijā (turpmāk – saraksts) un publisko savā tīmekļvietnē 

(lejupielādei) piecu darbdienu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās – par visu to vietējo 

pašvaldību administratīvajām teritorijām vai novada pašvaldības teritoriālajām vienībām, par 

kurām Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu izdots līdz šo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai. 

Ievērojot to, ka zemes reforma Zilupes novada administratīvajā teritorijā pabeidzās 

2016.gada 28.janvārī, savukārt Noteikumi Nr.190 spēkā stājušies 2016.gada 29.martā secināms, 

ka Zilupes novada pašvaldībai zemes izvērtēšanas termiņš, izdarot attiecīgas atzīmes izvērtētajā 

sarakstā, beidzies 2017.gada 9.aprīlī. 

[1.6] Noteikumu Nr.190 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pēc tam, kad no visām ministrijām 

saņemts šo noteikumu 5.2. apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka sarakstā 

nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5. punktā norādītais termiņš, 

pašvaldība šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā piecus mēnešus pirms 

šo noteikumu 2. punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā minētajā 

gadījumā divu mēnešu laikā apkopo informāciju par sarakstā izdarītajām ministriju atzīmēm, 

izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā norādītas kā valstij piekritīga zeme, būtu piekritīgas 

pašvaldībai saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” un elektroniski nosūta ministrijām un Valsts zemes dienestam 

pašvaldību apkopoto sarakstu ar ministriju un pašvaldību izdarītajām atzīmēm. 

Noteikumu Nr.190 8.1. apakšpunktā noteikts, ka pēc šo noteikumu 7.1.3. apakšpunktā 

minētā saraksta saņemšanas Valsts zemes dienests to publicē savā tīmekļvietnē piecu darbdienu 

laikā. 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta mājas lapā publicēto informāciju, secināms, ka izvērtētais 

zemes saraksts par Ludzas novada administratīvo teritoriju publicēts Valsts zemes dienesta 

https://likumi.lv/ta/id/281257#p5
https://likumi.lv/ta/id/281257#p2
https://likumi.lv/ta/id/281257#p5
https://likumi.lv/ta/id/281257-kartiba-kada-pienem-lemumu-par-rezerves-zemes-fonda-ieskaitito-zemes-gabalu-un-ipasuma-tiesibu-atjaunosanai-neizmantoto#p2


19 
 

tīmekļa vietnē https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes- 

reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/. 

[1.7.] Zilupes novada pašvaldībai zemes izvērtēšanas termiņš, izdarot attiecīgas atzīmes 

izvērtētajā sarakstā, beidzās 2017.gada 9.aprīlī, savukārt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

68840070235 zeme kā piekritīga Zilupes novada pašvaldībai noteikta 2012.gada 24.aprīlī, 

Zilupes novada domei pieņemot lēmumu (protokols Nr.6.18.&) “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu un zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Zilupes novada pašvaldībai” 40.punktu, tas 

ir, pirms 2016.gada 28.janvāra, kad tika pabeigta zemes reforma Zilupes novadā. 

No minētā secināms, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68840070235 zeme Valsts 

zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes sarakstā par Zilupes novada 

administratīvo teritoriju nav un nevarēja būt iekļauta. Tā kā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68840070235 zeme nav iekļauta izvērtētajā zemes sarakstā par Zilupes novada 

administratīvo teritoriju, pie tās nav izdarītas atzīmes ne par piekritību vai piederību valstij ne 

pašvaldībai. 

[1.8.] Ievērojot to, ka Zilupes novada administratīvajā teritorijā zemes izvērtēšanas termiņš 

beidzies 2017.gada 9.aprīlī, izvērtētais saraksts publicēts Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē un 

pie īpašuma nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68840070235 zemes nav izdarītas atzīmes 

par piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai, secināms, ka nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68840070235 zeme piekrīt Ludzas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta sesto daļu un par to pieņemams lēmums ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

[2.] Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, Administratīvā procesa likuma 86.panta otrās daļas 1.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astoto daļu, Zemes 

pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Zilupes novada domes 2012.gada 24.aprīļa sēdes lēmuma (protokols Nr.6.18.&) 

“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Zilupes 

novada pašvaldībai” 40.punktu. 

2. Noteikt, ka zemes vienība 7,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840070235 ir 

ieskaitāma rezerves zemes fondā. 

3. Atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība 7,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68840070235 ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā 

uz pašvaldības vārda saskaņā ar šim lēmumam pievienoto grafisko pielikumu. 

 

 

 

 

 
10.§ 

 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: E.Mekšs 

https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/
https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/


20 
 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 7. un 8.punktu), 

sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Lūsēni”, 

kadastra  numurs  6868  003  0068,  īpašnieka  -  SIA  “Soegaard  lat”,  reģistrācijas 

Nr. 45403016381, juridiskā adrese - Elizabetes iela 45/47, Rīga, LV-1010, iesniegums (reģistrēts 

Ludzas novada pašvaldībā 23.03.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/1461-S) par šā nekustamā sadalīšanu, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Lūsēni”, kadastra 

numurs 6868 003 0068, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 005 

0143, platība 5,1 ha, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0144, platība 5,5 ha, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 005 0143, platība 5,1 ha, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 005 0144, platība 5,5 ha, nosaukumu „Meža lūsēni“, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

 

2. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Groziņi”, 

kadastra  numurs  6868  002  0120,  īpašnieka  –  SIA  “Soegaard  lat”,  reģistrācijas 

Nr. 45403016381, juridiskā adrese - Elizabetes iela 45/47, Rīga, LV-1010, iesniegums (reģistrēts 

Ludzas novada pašvaldībā 23.03.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/1460-S) par šā nekustamā sadalīšanu, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 



21 
 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Groziņi”, kadastra 

numurs 6868 002 0120, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 002 

0122, platība 4,5 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 002 0122, platība 4,5 ha, nosaukumu „Groziņu mežs“, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

3.  
Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Etīde”, 

kadastra  numurs  6868  003  0068,  īpašnieka  -  SIA  “Soegaard  lat”,reģistrācijas 

Nr. 45403016381, juridiskā adrese-Elizabetes iela 45/47, Rīga, LV-1010, iesniegums (reģistrēts 

Ludzas novada pašvaldībā 23.03.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/1459-S) par šā nekustamā sadalīšanu, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



22 
 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Etīde”, kadastra numurs 

6868 011 0170, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0171, 

platība 0,9 ha, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0175, platība 9,4 ha, un zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0181, platība 5,7 ha, izveidojot jaunu nekustamo 

īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 011 0171, platība 0,9 ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 011 0175, platība 9,4 ha, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0181, platība 

5,7 ha, nosaukumu „Meža etīde“, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

 

4.  
Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Stībrinīki”, 

kadastra numurs 6868 005 0146, īpašnieka SIA“Soegaard lat”, reģistrācijas 

Nr.45403016381, juridiskā adrese - Elizabetes iela 45/47, Rīga, LV-1010, iesniegums (reģistrēts 

Ludzas novada pašvaldībā 23.03.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/1462-S) par šā nekustamā sadalīšanu, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Stībrinīki”, kadastra 

numurs 6868 005 0146, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 005 

0146, platība 3,2 ha, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0147, platība 10,0 ha, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 005 0146, platība 3,2 ha, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 005 

0147, platība 10,0 ha, nosaukumu „Meža stībrinīki“, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

 

 

5.  
Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Olaines”, 

kadastra numurs 6872 005 0243, īpašnieka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 



23 
 

dzīvesvieta>, iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 29.03.2022., 

Nr.3.1.1.5/2022/1607-S) par šā nekustamā sadalīšanu, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Olaines”, kadastra 

numurs 6872 005 0243, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 005 

0243, platība 0,2090 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6872 005 0243, platība 0,2090 ha, un uz zemes vienības esošajām būvēm 

nosaukumu „Mežinieki“, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads. 

 

6.  
Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma 

“Zvaigznītes”, kadastra numurs 6866 0008 0077, īpašnieka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> 

<deklarētā dzīvesvieta>, iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 05.04.2022., 

Nr.3.1.1.5/2022/1710-S) par šā nekustamā sadalīšanu, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma  objektu  vairākos  nekustamā  īpašuma  objektos,  10.04.2012.  Ministru  kabineta 



24 
 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma “Zvaigznītes”, kadastra 

numurs 6866 008 0077, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 008 

0106, platība 3,9 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6866 008 0106, platība 3,9 ha, nosaukumu „Reiki“, Līdumnieku pagasts, Ludzas 

novads. 

7.  
Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Mosejas”, 

kadastra numurs 6868 010 0134, īpašnieka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> iesniegums 

(reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 19.04.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/1916-S) par šā nekustamā 

īpašuma sadalīšanu, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Mosejas”, kadastra 

numurs 6868 010 0134, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 010 

0013, platība 4,2ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 010 0013, platība 4,2ha, nosaukumu „Mosejas 2”, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

 
 

8.  
Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Madaras”, 

kadastra numurs 6868 009 0068, īpašnieka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 20.04.2022., Nr. 

3.1.1.5/2022/1933-S) par šā nekustamā īpašuma sadalīšanu, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 



25 
 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Madaras”, kadastra 

numurs 6868 009 0068, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 009 

0068, platība 1,4ha, ar uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6868 009 0068 001, 

6868 009 0068 002, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0068, platība1,4 ha, un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6868 

009 0068 001, 6868 009 0068 002 (adrese- Kļavu iela 4, Malnava, Malnavas pag., Ludzas nov.) 

nosaukumu „Madariņas”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

 
 

11.§ 
 

Par adreses piešķiršanu būvei 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 

24.marta iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 24.martā ar Nr. 

3.1.1.5/2022/1535-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz piešķirt uz sev piederošai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 68980050041 būvei kura nav reģistrēta NĪVK IS adresi 

“Zemenītes”, Zvirgzdenes, Zvirgzdenes pag., Ludzas nov.. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu,  Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 7.punktu un 9.punktu un ", ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Piešķirt būvei kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6898 005 0041 

nav reģistrēta NĪVS IS adresi „Zemenītes”, Zvirgzdenes, Zvirgzdenes pag., Ludzas novads. 



26 
 

 

12.§ 
 

Par adreses piešķiršanu un maiņu zemes vienībai un būvei 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 7.aprīļa 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 7.aprīlī ar Nr. 3.1.1.5/2022/1762- 

S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz mainīt sev piederošai būvei ar kadastra apzīmējumu 

68480040017019 adresi no Loka iela 9, Felicianova, Ciblas pag., Ludzas nov. uz Loka iela 5, 

Felicianova, Ciblas pag., Ludzas novads. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu,  Latvijas  Republikas Ministru Kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 7.punktu un 9.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Mainīt būvei ar kadastra apzīmējumu 68480040017019 adresi no Loka iela 9, Felicianova, 

Ciblas pag., Ludzas nov., (kods 105955006) uz Loka iela 5, Felicianova, Ciblas pag., Ludzas 

novads. 

 

13.§ 

 

Par mantojamās zemes sastāva papildināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> iesniegums 

par mantojamās zemes- nekustamā īpašuma kadastra numurs 6898 001 0091 sastāva 

papildināšanu ar pašvaldības piekritīgo zemes vienību kadastra apzīmējums 6898 001 0043, 

platība 3,1 ha. 

Izvērtējot ar lietu saistītos materiālus, tika konstatēts, ka, saskaņā ar VZD Latgales 

reģionālas nodaļas 09.06.2000. lēmumu “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” Nr.496-L, 

<Vārds, Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> atjaunotas īpašuma tiesības uz zemi 5,9 ha platībā, ar 

VZD Latgales reģionālas nodaļas 31.03.2022. lēmumu “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” 

9-01-L/290, <Vārds, Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> atjaunotas īpašuma tiesības uz zemi 1,88 ha 

platībā. 

Veicot mantojama nekustama īpašuma ar kadastra apzīmējumu 6898 001 0091 dokumentu 

izvērtēšanu, tika konstatēts, ka minēta nekustama īpašuma platība ir 7,78 ha. Piešķirta lietošana 

zemes platība ir par 1,32 ha mazāka par mantojamās zemes platību. Platības starpība starp 

mantojamo zemi un piešķirto lietošana zemi pārsniedz pieļaujamo nesaisti. 

Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 6.pantā ir noteikts: ja bijušajiem zemes 

īpašniekiem vai viņu mantiniekiem zemi vai tās daļu dabā nevar atdot, viņiem ir tiesības saņemt 

īpašumā līdzvērtīgu zemi citā vietā vai kompensāciju. Šīs tiesības ir attiecināmas arī uz <Vārds, 

Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> kā bijušo zemes īpašnieka tiesību pārņēmējiem. 

<Vārds, Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> vēlas iegūt īpašumā mantojamo zemi pilnā 

apmērā un lūdz papildināt mantojamās zemes sastāvu ar līdzvērtīgas zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6898 001 0043 3,1 ha platība. 

Saskaņā ar augstāk minēto, pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 6.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kas nosaka, ka dome var 



27 
 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt 

lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Papildināt <Vārds, Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> mantojamās zemes - nekustamā 

īpašuma (kadastra numurs 6898 001 0091) sastāvu ar pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6898 001 0043 – 3,1 ha platībā, kas tiks precizēta, veicot zemes vienības 

kadastrālo uzmērīšanu. 

2. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6898 001 0043 pievienot pie nekustamā 

īpašuma  kadastra Nr. 6898 001 0091. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6898 001 0043 nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

14.§ 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Dziļais ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "HEVONEN", vienotais reģistrācijas numurs 

40003903505, juridiskā adrese: Ozolnieku nov., Cenu pag., Brankas, "Jaunbērzi", LV-3042, 

2022.gada 4.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 04.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/1697-S) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Dziļais ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Dziļais ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

SIA "HEVONEN", savā 04.04.2022. iesniegumā (reģistrēts 04.04.2022. ar 

Nr.3.1.1.8/2022/1697-S) norādīja zvejas limitu zivju tīklam 170 (viens simts septiņdesmit) metru 

garumā. 

Saskaņā ar 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” Dziļais ezera pieejamais 

rūpnieciskās zvejas tīklu limits ir 170 (viens simts septiņdesmit) metru. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 



28 
 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā SIA "HEVONEN", vienotais reģistrācijas numurs 40003903505, 

juridiskā adrese: Ozolnieku nov., Cenu pag., Brankas, "Jaunbērzi", LV-3042, Dziļais ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – zivju tīklam 170 (viens simts septiņdesmit) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"HEVONEN", vienotais reģistrācijas numurs 40003903505, juridiskā adrese: Ozolnieku nov., 

Cenu pag., Brankas, "Jaunbērzi", LV-3042, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 

2022.gadam komerciālajai zvejai Dziļais ezera. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 96,90 (deviņdesmit seši EUR un 90 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 

30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
15.§ 



29 
 

Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2022.gadam 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1.  

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 6.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 06.04.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/1754-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 06.04.2022 (reģistrēts 07.04.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/1754-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 



30 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>., 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
2.  

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 6.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 07.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/1755-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 06.04.2022 (reģistrēts 07.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/1755-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 



31 
 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 



32 
 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
3.  

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, Ludzas novads 2022.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 12.04.2022. ar 

Nr.3.1.1.8/2022/1830-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds>, savā 12.04.2022 (reģistrēts 12.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/1830-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru  gadu  sastāda  un  rūpnieciskās zvejas  tiesību  nomas  līgumam  pievieno 



33 
 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas 

novads rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
 

4.  

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>. 2022.gada 11.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 12.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/1827-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 



34 
 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 11.04.2022 (reģistrēts 12.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/1827-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 8 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 



35 
 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
5.  

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 11.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 12.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/1828-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 11.04.2022 (reģistrēts 12.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/1828-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 8 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 



36 
 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>. 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
6.  

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>. 2022.gada 11.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 12.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/1829-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 



37 
 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 11.04.2022 (reģistrēts 12.04.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/1826-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 8 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7. panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 



38 
 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>. 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

16.§ 

 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 „Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu "Prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību 

aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas 

noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus", ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Dzēst debitoru parādu par zemes nomu fiziskām personām kopsummā 

EUR 55.03 norakstot no pašvaldības bilances 2022.gada izmaksās, saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Dzēst debitoru parādu par atskurbināšanas pakalpojumiem fiziskām personām 

kopsummā EUR 978,85 norakstot no pašvaldības bilances 2022.gada izmaksās, saskaņā ar 

2.pielikumu. 

3. Dzēst debitoru parādu par Ludzas novada Bērnu un jauniešu centra telpu nomu 

2020.gadā SIA “A.D.Streem”, reģ. Nr.51503052331, kas likvidēts 06.01.2022., kopsummā 

EUR 383,18 norakstot no pašvaldības bilances 2022.gada izmaksās. 

 
 

17.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 



39 
 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Kūzuls” iesniegumu, kas pašvaldībā 

saņemts 19.04.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/1924-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības 

līdzfinansējumu 1823,50 EUR (10% no kopējām projekta izmaksām) projekta “Aprīkojuma 

iegāde brīvdabas sabiedrisko pasākumu īstenošanai Salnavā un Ludzas novada teritorijā” 

īstenošanai. Projekts ir iesniegts Ludzas rajona partnerības izsludinātajā projektu iesniegumu 10. 

kārtas konkursā, projekta kopējā summa ir 18 235,00 EUR. Projekta mērķis ir veicināt 

sabiedrības iesaistīšanos vietējo vērtību izmantošanas un attīstības iniciatīvās, kas rosina 

radošumu un vispusīgu pilnveidošanos, radot nepieciešamos apstākļus publisku pasākumu 

organizēšanai dabā. Projekta ietvaros ir paredzēts iegādāties aprīkojumu brīvdabas sabiedrisko 

pasākumu īstenošanai - pasākumu telti, 10 saliekamus galdus, 40 saliekamus krēslus, 7 teltis 

nakšņošanai, 2 termosus, kafijas automātu, 2 akustiskās sistēmas ar radio mikrofoniem, 

projektoru ar ekrānu, foto-video kameru ar aprīkojumu un elektroapgādes ģeneratoru ar kabeli. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 8.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

Sabiedriskās organizācijas, kuru projekta aktivitātes tiks realizētas Ludzas novada teritorijā un 

plānotie rezultāti attīsta un sakārto publisko ārtelpu – labiekārto un uzlabo vidi un infrastruktūru, 

pilnveido Sabiedrisko organizāciju materiāltehnisko bāzi, infrastruktūru vai tiek sakārtotas 

publiski pieejamas vietas brīvā laika pavadīšanai. 

Nolikuma 13.2.punkts nosaka, ka Projekta finansējumam piešķiramā summa līdz 

EUR 4000,00 vienam projektam, bet ne vairāk kā 25 % no projekta attiecināmajām izmaksām, ja 

Sabiedriskās organizācijas projekts vērsts uz organizāciju materiāltehniskās bāzes un 

infrastruktūras pilnveidošanu, sabiedrisko organizāciju pamatpakalpojumu sniegšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt biedrībai “Kūzuls” pašvaldības līdzfinansējumu 1823,50 EUR apmērā projekta 

“Aprīkojuma iegāde brīvdabas sabiedrisko pasākumu īstenošanai Salnavā un Ludzas novada 

teritorijā” īstenošanai. 

2. Biedrībai “Kūzuls” divu nedēļu laikā pēc projekta īstenošanas iesniegt Ludzas novada 

pašvaldībai pārskatu par finanšu līdzekļu izlietojumu saskaņā ar piešķiršanas mērķi, pievienojot 

attiecīgu maksājumu apliecinošu dokumentu kopijas. 

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt līgumu ar biedrību “Kūzuls” pēc līguma 

kopijas ar sadarbības iestādi par projekta īstenošanu iesniegšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

18.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 2. un 3.punktu), 

sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

1. 

2022.gada 4.aprīlī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/1685-S) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Tālavijas ielā 106, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6801 002 0175, pieslēgšanai 



40 
 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 1275,32. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 06.04.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/12, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 106, Ludzā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmas. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai Intai Strodei pieslēguma izbūve jāveic ar būvkomersanta 

SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, juridiskā adrese: 

Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

2. 

2022.gada 12.aprīlī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/1829-S) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Dunakļu ielā 4, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6801 002 0097, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 3182,02 un pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – EUR 1489,29. 

<Vārds, Uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas ģimenē dzīvo un ir deklarēta māte, kura ir 1 (pirmās) grupas invalīde. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, Uzvārds> iešķirams 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.punkta 

7.2.apakšpunktu, 
- Ludzas novada pašvaldības 19.04.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/13, 



41 
 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija 

Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludza Ludzas 

novads, Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai līdz 

EUR 1200,00 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz EUR 1000,00 apmērā Elīnai 

Romancānei piederošajam nekustamajam īpašumam Dunakļu ielā 4, Ludzā. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
3. 

2022.gada 19.aprīlī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/1909-S) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Ezera šķērsielā 6A, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6801 004 0347, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 972,67. 

<Vārds, Uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas ģimenē dzīvo un ir deklarēts pusbrālis <Vārds, Uzvārds>, kurš ir 2.grupas 

invalīds. 

Saskaņā ar Civillikuma 207. un 211.pantu pusbrālis nav 1.pakāpes radinieks, līdz ar to 

<Vārds, Uzvārds> nevar tikt piešķirts Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, Uzvārds> iešķirams 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.04.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/14, 

atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija 

Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 486,34 nekustamā īpašuma Ezera šķērsielā 6A, Ludzā, 

Ludzā pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 



42 
 

 

19.§ 

 

Par maksu par telekomunikāciju iekārtu izvietošanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g)apakšpunktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par telekomunikāciju iekārtu izvietošanu Ludzas novada administratīvajā 

teritorijā uz ēku un būvju jumtiem: 

1.1. mobilo sakaru nodrošināšanai EUR 142.00 plus PVN mēnesī un par faktiski izlietoto 

elektroenerģiju, 

1.2. bezvadu telekomunikāciju iekārtu izvietošanu interneta sakaru nodrošināšanai 

EUR 20.00 plus PVN mēnesī un par faktiski izlietoto elektroenerģiju. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Ludzas novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmuma “Par 

maksu par telekomunikāciju iekārtu izvietošanu” (protokols Nr.7, 18.§) un visu Ludzas novadā 

iekļauto vietējo pašvaldību (Ciblas novada pašvaldības, Kārsavas novada pašvaldības un Zilupes 

novada pašvaldības) iepriekš pieņemtos lēmumus, kas saistīti ar maksas noteikšanu par 

telekomunikāciju iekārtu izvietošanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.maiju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

 
 

20.§ 

 

Par grozījumiem 2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmumā 

(protokols Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā” 

Ziņo: E.Mekšs; A.Meikšāns, A.Gendele, I.Igovena, J.Atstupens, A.Ļubka 

 

A.Meikšāns uzdod jautājumus par papildus darbiem, esošiem apjomiem, jauniem 

risinājumiem un iepirkumu procedūru. Norāda, ka nav sniegta konkrēta informācija. 

“LATGALES PARTIJAS” deputāti neatbalsta minēto lēmuma projektu. 

 

A.Gendele norāda, ka apskatot objektu, rodas šaubas par veiktajiem zemes darbiem, 

apjomiem. Finansējums tiek palielināts vienās un tās pašās pozīcijās. 

 

E.Mekšs atgādina par projektētāja atbildību, veikto ekspertīzi, tās rezultātiem. Apzinās, ka 

pašvaldība riskē ar finansējumu. Deputātiem ir jāuzņemas atbildība. Būvniecības darbi turpinās 

un tiek kontrolēti. Projekts ir jāpabeidz. 

Aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 



43 
 

 

Īstenojot projektu “Degradētās teritorijas revitalizācija un ražošanas zonas izveide 

Ludzas pilsētā”, ir konstatēti papildus darbi, kurus nepieciešams veikt, lai varētu turpināt 

būvdarbus objektā un varētu izbūvēt plānoto ražošanas kompleksu, ir mainījusies projekta kopējā 

summa un ir nepieciešami grozījumi būvdarbu līgumā. 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka); PRET – 3 (Alīna Gendele, Aivars Meikšāns, Dace Tihovska); 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izteikt 2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmuma (protokols Nr.4, 13.§) 

lemjošās daļas 1.punktu un 2.punktu šādā redakcijā: 

“1. Atbalstīt iesniegšanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā Ludzas novada 

pašvaldības darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izstrādāto projekta pieteikumu 

“Degradētās teritorijas revitalizācija un ražošanas zonas izveide Ludzas pilsētā”. 

Objekta kopējās izmaksas ir 4 185 534.36 EUR. 

Projekta kopējais budžets – 3 929 474.17 EUR, projekta attiecināmās izmaksas 

2 834 311.12 EUR, t.sk. ERAF finansējums – 2 096 032.47 EUR, valsts budžeta dotācija – 

108 096.96 EUR. 

2. Apstiprināt  projekta  pašvaldības  līdzfinansējumu:  attiecināmās  izmaksas 

252 226.25 EUR, privātās attiecināmās izmaksas – 377 955.44 EUR, privātās neattiecināmās 

izmaksas 1 013 968.87 EUR, publiskās neattiecināmās izmaksas 81 194.18 EUR. 

Līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai tiks ņemts aizņēmums Valsts Kasē.” 

 

2. Papildināt ar trešo punktu: 

“3. Darbības “Katlu mājas nosacītās daļas un vājstrāvu izbūves (ārpusprojekta izmaksas) 

Krāslavas ielā 1 Ludzā, Ludzas novadā” izmaksas ir 256 060.19 EUR. Šo darbību noteikt kā 

pašvaldības prioritāro projektu 2022.gadā, kam tiks ņemts aizņēmums valsts kasē.” 

 

3. Atcelt 2022.gada 24.februāra lēmumu (protokols Nr.5, 10.§) “Par grozījumiem 

2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmumā (protokols Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu 

konkursā”. 
 

21.§ 
 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 25/2022 

”Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1/2022 

„Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”” 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 



44 
 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.25/2022 „Grozījumi 

Ludzas novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei saistošos noteikumus Nr.25/2022 „Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 
22.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.1/2021 

„Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.1/2021 „Ludzas 

novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt Nolikumu ar 5.7.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„5.7. Atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 06.08.2002. noteikumiem Nr.343 
"Darba aizsardzības prasības, strādājot ar displeju” Ludzas novada pašvaldība nodrošina 
Pašvaldības izpilddirektoram, kurš, veicot savus amata pienākumus, katru darba dienu vismaz 
divas stundas strādā ar displeju, redzes pārbaudi. Nepieciešamos izdevumus sedz Ludzas 
novada pašvaldība. Ja veselības pārbaudē konstatēts, ka Pašvaldības izpilddirektoram 
nepieciešami darba pienākumu veikšanai piemēroti speciāli redzi uzlabojoši medicīniski optiski 
līdzekļi (brilles, kontaktlēcas), darba devējs nodrošina Pašvaldības izpilddirektoru ar minētiem 
līdzekļiem, sedzot šos izdevumus vienu reizi trīs gados līdz EUR 200,00, Pašvaldības 
izpilddirektoram iesniedzot izdevumus attaisnojošus dokumentus, ja Pašvaldības izpilddirektors 
Ludzas novada pašvaldībā ir nostrādājis ne mazāk par vienu gadu.” 

1.2. Papildināt Nolikumu ar 7.9.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„7.9. Atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 06.08.2002. noteikumiem Nr.343 
"Darba aizsardzības prasības, strādājot ar displeju” Ludzas novada pašvaldība nodrošina Iestādes 
vadītājam, kurš, veicot savus amata pienākumus, katru darba dienu vismaz divas stundas strādā 
ar displeju, redzes pārbaudi. Nepieciešamos izdevumus sedz Ludzas novada pašvaldība. Ja 
veselības pārbaudē konstatēts, ka Iestādes vadītājam nepieciešami darba pienākumu veikšanai 
piemēroti speciāli redzi uzlabojoši medicīniski optiski līdzekļi (brilles, kontaktlēcas), darba devējs 
nodrošina Iestādes vadītāju ar minētiem līdzekļiem, sedzot šos izdevumus vienu reizi trīs gados līdz 
EUR 200,00, Iestādes vadītājam iesniedzot izdevumus attaisnojošus dokumentus, ja Iestādes 
vadītājs Ludzas novada pašvaldībā ir nostrādājis ne mazāk par vienu gadu.” 



45 
 

2. Grozījumi Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.1/2021 „Ludzas 

novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” stājas spēkā 2022.gada 

1.maijā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam 

Jakovļevam. 

 

23.§ 

 

Par nepieciešamību atsavināt nekustamo īpašumu sabiedrības vajadzībām – 

Ludzas novada Sporta skolas stadiona pārbūves realizācijai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktā noteikta pašvaldības autonomā funkcija - 

gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas 

mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.). Savukārt likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta 6.punktā noteikta pašvaldības autonomā funkcija – nodrošināt veselības 

aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000095549 nostiprinātas Ludzas novada 

pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Sporta iela 21, 

Ludza, Ludzas novads, kadastra numurs 6801 506 0020, kas sastāv no astoņām nedzīvojamām 

ēkām un būvēm. 

Četras (pašvaldībai piederošas) būves: sporta manēža kad. apz. 68010060250001; tualete 

kad. apz. 68010060250004; žogs kad. apz. 68010060250008; asfaltbetona segums 

kad.apz.68010060250009, atrodas uz zemes vienības 2594 kv.m. platībā, ar kadastra apzīmējumu 

6801 006 0503, Sporta ielā 21B, Ludza, Ludzas novads. Ludzas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000157170 īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Sporta iela 21B, Ludza, 

Ludzas novads, kadastra numurs 6801 006 0503, nostiprinātas <Vārds, Uzvārds> domājamās 

daļas apmērā un <Vārds, Uzvārds> ½ domājamās daļas apmērā (turpmāk – Kopīpašnieki). 

Zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000157170 III daļas 1.iedaļā nekustamajam īpašumam 

ar kadastra apzīmējumu 6801 006 0503 ir reģistrēta apgrūtinājuma atzīme – uz zemes gabala 

atrodas ēkas, kas ierakstītas zemes grāmatas nodalījumā Nr. 100000095549/ piederošas 

Pašvaldībai/. 

Līdz 2024.gada 31.decembrim Pašvaldībai ar Kopīpašniekiem ir noslēgts zemes nomas 

līgums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6801 006 0503 nomu sporta ēkas daļas 

uzturēšanai. 

Ludzas novada pašvaldība izstrādā būvprojektu “Ludzas novada Sporta skolas stadiona 

pārbūve Sporta ielā 21, Ludza, Ludzas novadā”, objekts atrodas pēc adreses Sporta iela 21, 

Sporta iela 21A un daļēji – Sporta ielā 21B, uz zemes gabaliem ar kadastra Nr.68010060250, 

68010060497, kas pieder Ludzas novada pašvaldībai, un daļēji uz zemes gabala ar kadastra 

Nr.68010060503 ar kopējo platību 2594 kv.m., kas pieder kopīpašniekiem <Vārds, Uzvārds> un 

<Vārds, Uzvārds>. 

Saskaņā ar 2021.gada 5.februārī starp Ludzas novada pašvaldību kā Pasūtītāju un SIA 

“Firma L4” kā Izpildītāju noslēgto līgumu Nr. LNP 2020/60 (2021-PROJ/1007-03) par 

būvprojekta “Ludzas novada Sporta skolas stadiona pārbūve” izstrādāšanu, Izpildītājs veic 

būvprojekta izstrādi. 

2021.gada pavasarī, izstrādājot būvprojektu minimālā sastāvā, tā risinājums tika saskaņots 

ar zemes īpašuma ar kadastra apzīmējumu 6801 006 0503 Kopīpašniekiem. 

Taču 2022.gada janvārī, saņemot Izpildītāja nosūtīto protokolu ar būvprojekta risinājumu, 

viens no Kopīpašniekiem atteicās saskaņot protokolu par Sporta skolas stadiona pārbūves 

būvprojektu. Šī iemesla dēļ Izpildītājs nevar iesniegt būvprojektu Ludzas novada pašvaldības 

būvvaldē atzīmes saņemšanai par projektēšanas nosacījumu izpildi. 



46 
 

Izvērtējot <Vārds, Uzvārds> darbības – sākotnēji saskaņojot Būvniecības ieceri, bet vēlāk 

atsakoties saskaņot būvprojektu, var secināt, ka šīs personas rīcībā konstatējama tiesību 

ļaunprātīga izmantošana, kas var rezultēties zaudējumu nodarīšanā Pašvaldībai un būvprojekta 

izstrādes apturēšanā. 

Bez būvprojekta saskaņojuma un būvvaldes akcepta par projektēšanas nosacījumu izpildi 

nav iespējama būvprojekta akceptēšana un Sporta skolas stadiona pārbūves būvdarbu uzsākšana. 

Augstākminētā projektēšanas līguma izpilde tiek kavēta, un konkrētajā gadījumā 

būvprojekta izstrādes termiņa kavējums nav atkarīgs no projektētājiem, bet no nekustamā 

īpašuma Sporta iela 21B kopīpašnieka <Vārds, Uzvārds> darbības, kurš nesaskaņo būvprojektu. 

Projektēšanas līguma izpildes termiņš, šī iemesla dēļ, tika pagarināts trīs reizes, projektētājiem 

nav iespēju pabeigt līguma izpildi pilnā apjomā, kamēr nav rasts risinājums par būvprojekta 

saskaņošanu. Šī situācija gan projektētājiem, gan pašvaldībai var radīt finansiālus zaudējumus. 

Saskaņā ar Ludzas novada teritorijas plānojums 2013. – 2024. Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem ir noteikts apbūves blīvums un apbūves intensitāte, nekustamā īpašuma 

Sporta iela 21B, Ludza, Ludzas novads, kadastra numurs 6801 006 0503, zemes gabala esošais 

apbūves blīvums un intensitāte sastāda 47,9%, izstrādātā būvprojekta ietvaros šajā zemes gabalā 

apbūve netiek plānota. 

Ludzas novada pašvaldība izteica vēlēšanos atsavināt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6801 006 0503, 2022.gada 05.janvārī Kopīpašniekiem tika nosūtīta vēstule Par 

nekustamā īpašuma iegādi (reģistrēta pašvaldībā ar nr. 05.01.2022. Nr. 3.1.1.8/2022/32-N). 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

pantu pašvaldībai jārīkojas ar finanšu līdzekļiem lietderīgi, tajā skaitā noteikts, ka manta 

iegūstama īpašumā vai lietošanā par izdevīgāko cenu. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 8. pants 

nosaka, ka pašvaldībai aizliegts iegādāties īpašumā vai lietošanā mantu vai izmantot 

pakalpojumus vai darbus par acīmredzami paaugstinātu cenu. Pašvaldībai ir pienākums zemes 

novērtēšanai pieaicināt sertificētus vērtētājus. 

Īpašuma objektīvās vērtības noteikšanai, pašvaldība pieaicināja sertificētu nekustamā 

īpašuma vērtētāju SIA “Dzieti”, saskaņā ar SIA “Dzieti” 2021. gadā veikto novērtējumu, 

visiespējamākā nekustamā īpašuma Ludzas novadā, Ludzā, Sporta ielā 21B, tirgus vērtība ir EUR 

5900,00 (pieci tūkstoši deviņi simti eiro, 00 centi), 

14.03.2022. tika saņemta atbildes vēstule no <Vārds, Uzvārds> (pašvaldībā reģistrēta ar Nr. 

3.1.1.8/2022/1273-S), kurā viņš informē pašvaldību, ka nevar piekrist viņam piederošā zemes 

gabala ar kadastra Nr.68010060503 ar kopējo platību 0,2594 ha atsavināšanu Pašvaldībai par 

norādīto cenu (EUR 5900,00) un izskatīs iespēju atsavināt citam par izdevīgāku cenu. 

2022.gada 23.martā Pasūtītājs saņēma iesniegumu no <Vārds, Uzvārds> Nr.20220323- 

01/TII-sporta-21 Pirmpirkuma tiesību izskatīšanai (reģistrēta Ludzas novada pašvaldībā 

23.03.2022. ar reģ. Nr. 3.1.1.8/2022/1464-S), saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 78.pantu, 

Ministru Kabineta 28.09.2010. noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem”, pirms īpašuma tiesību nostiprināšanas 

zemesgrāmatā ir jāinformē Ludzas novada pašvaldība par zemesgabala ½ domājamas daļas no 

nekustamā īpašuma Sporta ielā 21B, Ludza, Ludzas novads, kadastra numurs 68010060503, 

pārdošanu par cenu EUR 12 321,50 apmērā. 

Ludzas novada pašvaldība izskatīja iesniegumu un nolēma neizmantot pirmpirkuma 

tiesības, 2022.gada 31.martā sniedza atbildi <Vārds, Uzvārds> (vēstule ar reģ. 

Nr.3.1.1.8/2022/1229-N), jo saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 8. pantu, kurš nosaka, ka pašvaldībai aizliegts iegādāties 

īpašumā vai lietošanā mantu vai izmantot pakalpojumus vai darbus par acīmredzami 

paaugstinātu cenu. 

Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 2.pantā 

noteikts, ka nekustamo īpašumu atsavina valsts aizsardzības, vides aizsardzības, veselības 

aizsardzības vai sociālās nodrošināšanas vajadzībām, sabiedrībai nepieciešamu kultūras, 

izglītības un sporta objektu, inženierbūvju un inženierkomunikāciju būvniecībai vai transporta 



47 
 

infrastruktūras attīstībai, kā arī citu sabiedrības vajadzību nodrošināšanai, ja šis mērķis nav 

sasniedzams ar citiem līdzekļiem. 

Sporta skolas stadiona būve atrodas sliktā tehniskā stāvoklī un to nav iespējams pielāgot tā, 

lai tiktu nodrošināta pilnvērtīga sporta nodarbību organizēšana un sacensību rīkošana. Jaunajai 

būvei ir paredzēts funkcionēt ne tikai kā mūsdienu prasībām atbilstošam sporta nodarbību 

objektam, bet arī kā apkaimes sabiedriskajam centram, iekļaujot tās funkciju klāstā daudzas 

papildus aktivitātes dažādām vecuma un iedzīvotāju grupām. 

Līdz ar to, lai Pašvaldība nodrošinātu likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. 

punktā un 6.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas, realizējot Ludzas novada Sporta 

stadiona pārbūvi, un lai nodrošinātu šīs iedzīvotājiem svarīgās jomas turpmākās attīstības 

iespējas, sabiedrības vajadzībām nepieciešams atsavināt nekustamo īpašumu 2594 kv.m. platībā, 

ar kadastra apzīmējumu 6801 006 0503, Sporta ielā 21B, Ludza, Ludzas novads. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktā un 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 2. un 3.pantu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka sabiedrības vajadzībām – likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4. punktā un 6.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas: - gādāt par iedzīvotāju izglītību 

(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm u.c.); – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu; Ludzas 

novada Sporta skolas stadiona pārbūves realizācijai, nepieciešams nekustamais īpašums ar 

kadastra apzīmējumu 6801 006 0503, Sporta ielā 21B, Ludza, Ludzas novads, 2594 kv.m. 

platībā. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašumu pārvaldības nodaļai informēt 

nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 6801 006 0503, Sporta ielā 21B, Ludza, Ludzas 

novads, kopīpašniekus par pieņemto lēmumu un organizēt atkārtota vērtējuma pasūtīšanu 

minētajam nekustamajam īpašumam. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašumu pārvaldības nodaļai organizēt 

un veikt visas nepieciešamās darbības nekustamā īpašumu atsavināšanai un Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā. 

4. Noteikt, ka visi izdevumi saistībā ar 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma atsavināšanu 

Ludzas novada pašvaldības īpašumā tiek paredzēti Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

budžetā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

24.§ 

 

Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0067 

nomas tiesību izsoli 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, saskaņā 

ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 32.punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 



48 
 

noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles 

veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

Organizēt neapbūvētas Ludzas novada pašvaldības piekrītošas zemes vienības 1 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0067, Pušmucovas pagasta, Ludzas novadā, mutisku nomas 

tiesību izsoli. 

1. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā zemes vienības nomas tiesību izsoles sākumcenu 

- EUR 65,00 (sešdesmit pieci euro un nulle centi) gadā un pievienotās vērtības nodoklis. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

3. Zemes vienības nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz zemes vienības nomas tiesību 

izsoles noteikumiem, rīkot Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

zemes nomas tiesību izsoles komisijai. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0067 nomas tiesību izsoles 

noteikumi. 

 

25.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

2022.gada 19.aprīlī Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.10, Latgales ielā 

236, Ludzā, Ludzas novadā īrnieces, <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, iesniegums par 

dzīvokļa atsavināšanas procedūras uzsākšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1910-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19. aprīļa lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



49 
 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Latgales ielā 236 – 10, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

26.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

2022.gada 30.martā Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.9, Liepājas ielā 

19G, Ludzā, Ludzas novadā īrnieces, <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> iesniegums par 

dzīvokļa atsavināšanas procedūras uzsākšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1619-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14. aprīļa lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Liepājas ielā 19G – 9, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 



50 
 

27.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

2022.gada 13.aprīlī Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.18, Raiņa ielā 62A, 

Ludzā, Ludzas novadā īrnieka ģimenes locekles, <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> 

iesniegums par dzīvokļa atsavināšanas procedūras uzsākšanu (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.2.2.8.4/2022/1865-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14. aprīļa lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Raiņa ielā 62A – 18, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

28.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 



51 
 

29.03.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.20, (Priednieki) Skolas iela 

4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads īrnieces, <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> , 

iesniegums par dzīvokļa atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

2.2.8.4/2022/1582-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu unuz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pag., 

Ludzas novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Skolas iela 4 - 20, Mērdzene, Mērdzenes pag., 

Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

29.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 4.aprīlī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts <Vārds, Uzvārds>, 11.03.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģ. ar Nr.2.2.8/2022/1688-S) ar lūgumu atļaut iegādāties no pašvaldības 

zemes vienību (starpgabalu) 1.4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880010148 Pureņu pagastā, 

Ludzas novadā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei. 

Nekustamais īpašums – “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads, ir reģistrēts Pureņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0057 2561 ar kadastra numuru 6888 001 0148, kas 

sastāv no zemes vienības 1,66 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6888 001 0148. 

2022.gada 14.aprīlī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 



52 
 

komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads 

ar kadastra numuru 6888 001 0148, kas sastāv no zemes vienības (stapgabals) 1,66 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6888 001 0148. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

30.§ 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.4, Biržas iela 24, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.4, Biržas ielā 24, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.13, 43.§). 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums Nr.4, Biržas ielā 24, Ludzā, Ludzas novadā 

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.907 - 4 ar kadastra numuru 

68019002596. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 3970,80 (trīs tūkstoši deviņi simti septiņdesmit euro 80 

centu). 

2022.gada 14.aprīlī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.4, Biržas ielā 24, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.4, Biržas ielā 24, Ludzā, Ludzas novadā ar 

kadastra numuru 68019002596, kas sastāv no dzīvokļa 56,3 m2 platībā, kopīpašuma domājamās 

daļas 6049/22029 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010060036001; 68010060036002 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 68010060036, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 3970,80 (trīs 

tūkstoši deviņi simti septiņdesmit euro 80 centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

31.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 



53 
 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības 706 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010137, Klusā iela 1A, Ludza, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.13, 34.§). 

Nekustamais īpašums – Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000622222, ar kadastra numuru 68010010848, kas sastāv no 

zemes vienības 706 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010137. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2136,05 (divi tūkstoši viens simts trīsdesmit seši euro 05 

centi). 

2022.gada 14.aprīlī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010848, kas sastāv no zemes vienības 706 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010137, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2136,05 (divi tūkstoši viens simts trīsdesmit seši 

euro 05 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

32.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, ”Upīte”, Kārsava, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68090030189, 2945 m2 platībā, “Upīte”, Kārsavā, 

Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 49.§). 

Nekustamais īpašums – “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads reģistrēts Kārsavas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000611155, ar kadastra numuru 68090030189, kas sastāv no 

zemes vienības 2945 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68090030189. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2450,00 (divi tūkstoši četri simti piecdesmit euro 00 centi). 

2022.gada 14.aprīlī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68090030189, kas sastāv no zemes vienības 2945 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68090030189, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2450,00 (divi tūkstoši četri simti piecdesmit euro 

00 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 



54 
 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

33.§ 

 

Par nekustamā īpašuma “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads 

pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 62.§). 

2022.gada 13.aprīlī tika rīkota nekustamā īpašuma, “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, 

Ludzas novads, pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents, līdz ar to izsole ir atzīta par 

nenotikušu 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli un samazināt izsoles sākumcenu 

EUR 45800,00 par 20%. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.aprīļa lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola 

un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 13.aprīļa nekustamā īpašuma, Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, 

Ludzas novadā ar kadastra numuru 68840010541, kas sastāv no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68840010541001 (skolas ēka); 68840010541; 68840010541003 un zemes 

vienības 5,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840010541, pirmās izsoles protokolu Nr.1 un 

atzīt izsoli par nenotikušu 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novadā 

ar kadastra numuru 68840010541, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68840010541001 (skolas ēka); 68840010541; 68840010541003 un zemes vienības 5,71 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68840010541, otrās izsoles sākumcenu - EUR 36640,00 

(trīsdesmit seši tūkstoši seši simti četrdesmit euro un 00 centu) apmērā un izsoles noteikumus, 

saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

34.§ 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads 

pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 



55 
 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 61.§). 

2022.gada 12.aprīlī tika rīkota nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, 

Ludzas novads, pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents, līdz ar to izsole ir atzīta par 

nenotikušu 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums Nr.6, Tirgus ielā 34, Ludzā, Ludzas novadā 

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.889 - 6 ar kadastra numuru 

68019002517. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli un samazināt izsoles sākumcenu 

EUR 1410,30 par 20%. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.aprīļa lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola 

un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 12.aprīļa nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.6, Tirgus ielā 34, 

Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 68019002517, kas sastāv no dzīvokļa 26,5 m2 platībā, 

kopīpašuma domājamās daļas 2771/16985 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68010050021001; 68010050021002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010050021, pirmās 

izsoles protokolu Nr.1 un atzīt izsoli par nenotikušu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.6, Tirgus ielā 34, Ludzā, Ludzas novadā 

ar kadastra numuru 68019002517, kas sastāv no dzīvokļa 26,5 m2 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 2771/16985 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010050021001; 

68010050021002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010050021, otrās izsoles sākumcenu - 

EUR 1128,24 (viens tūkstotis viens simts divdesmit astoņi euro un 24 centu) apmērā un izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

35.§ 

 

Par kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, valsts 

reģistrācijas Nr.JJ 1316 nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība izvērtējot vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, 

valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316 (1.reģistrācijas datums - 10.05.2007.; degviela – dīzeļdegviela; 

motora tilpums (m3) – 2461) tehnisko stāvokli un lietderīgumu izmantošanā, pamatojoties uz 

sertificēta tehniskā vērtētāja atzinumu par transporta līdzekļa tehnisko stāvokli. 

Saskaņā ar augstāk minēto Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

pamatojoties uz sertificēta vērtētāja atzinumu noteica kustamās mantas - vieglās pasažieru 

automašīnas VW CARAVELLE, valsts reģistrācijas Nr.JJ 1316 pārdošanas cenu – EUR 2065,00 

(divi tūkstoši sešdesmit pieci euro 00 centu) t.sk. PVN apmērā. 



56 
 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta 2.daļu Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.aprīļa lēmumu „Par kustamās 

mantas – vieglās pasažieru automašīnas nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot  atsavināšanai  kustamo  mantu  –  vieglo  pasažieru  automašīnu 

VW CARAVELLE, valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316. 

2. Apstiprināt kustamās mantas – vieglās pasažiera automašīnas VW CARAVELLE, 

valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316 pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2065,00 (divi tūkstoši sešdesmit 

pieci euro 00 centu) t.sk. PVN un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

36.§ 

 

Par nekustamā īpašuma – “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums 

“Par nekustamā īpašuma, “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 60.§). 

2022.gada 12.aprīlī tika rīkota nekustamā īpašuma, “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, 

Ludzas novads izsole,  kurā piedalījās viens pretendents, fiziska persona <Vārds, Uzvārds>, 

<personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 1697,22 (viens tūkstotis seši simti deviņdesmit 

septiņi euro 22 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Margrietiņas”, 

Cirmas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Cirmas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000620451 ar kadastra numuru 68500040496, kas sastāv no zemes vienības 0,0428 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040447. 

Saskaņā  ar  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  34.panta  otro  daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> ir samaksājusi visu pirkuma maksu EUR 

1697,22 (viens tūkstotis seši simti deviņdesmit septiņi euro 22 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu un Ludzas 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.aprīļa organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Margrietiņas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68500040496, kas sastāv no zemes vienības 0,0428 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500040447, 2022.gada 12.aprīļa izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts 



57 
 

par EUR 1697,22 (viens tūkstotis seši simti deviņdesmit septiņi euro 22 centi). Par izsoles 

uzvarētāju atzīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>. 

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

37.§ 

 

Par nekustamā īpašuma – “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 59.§). 

2022.gada 12.aprīlī tika rīkota nekustamā īpašuma, “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas 

novads izsole, kurā piedalījās viens pretendents, fiziska persona <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>. Pretendents nosolīja EUR 2024,14 (divi tūkstoši divdesmit četri euro 14 centi) un ir 

ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

reģistrēts Cirmas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000620652 ar kadastra numuru 

68500030485, kas sastāv no zemes vienības 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030362. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 2024,14 

(divi tūkstoši divdesmit četri euro 14 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu un Ludzas 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.aprīļa organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Skaistkalne”, Cirmas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68500030485, kas sastāv no zemes vienības 0,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500030362, 2022.gada 12.aprīļa izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts 

par EUR 2024,14 (divi tūkstoši divdesmit četri euro 14 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, adrese: Laimes iela 8, Tutāni, Cirmas pagasts, Ludzas 

novads. 

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

38.§ 



58 
 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 68010040412 nošķirtās zemes vienības 

daļas ar kadastra apzīmējumu 680100404128001 Peldu ielā 21, Ludzā, Ludzas novadā, 

144 m2 platībā apbūves tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē pieņemts lēmums 

(prot.Nr.5, 66.§) „Par apbūves tiesību nomas izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam 

Peldu ielā 21, Ludzā, Ludzas novadā tiesību izsoli”. 

2022.gada 5.aprīlī Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas 

tiesību izsoles komisija rīkoja nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 68010040412 

nošķirtās zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 680100404128001 Peldu ielā 21, Ludzā, 

Ludzas novadā, 144 m2 platībā apbūves tiesības izsoli, kurā piedalījās viens pretendents: SIA 

“AN Holding”, reģistrācijas Nr. 42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 6, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701, kuru pārstāvēja īpašnieks <Vārds, Uzvārds>. 

Saskaņā ar 2022.gada 24.februārī nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 

68010040412 nošķirtās zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 680100404128001 Peldu 

ielā 21, Ludzā, Ludzas novadā, 144 m2 platībā apbūves tiesības izsoles noteikumu 52.punktu, ja 

uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, par nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles 

dalībnieks, kurš apbūves tiesību iegūst par Izsoles objekta sākotnējo nosacīto apbūves tiesības 

maksu. Izsoles uzvarētājs papildus maksai par apbūves tiesības piešķiršanu veic vienreizēju 

maksājumu 150,00 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa (viens simts piecdesmit euro un nulle 

centi), pievienotās vērtības nodoklis 31,50 EUR (trīsdesmit viens euro un piecdesmit centi), 

kopējā summa kopā ar pievienotās vērtības nodokli 181,50 EUR (viens simts astoņdesmit viens 

euro un piecdesmit centi) apmērā, lai kompensētu Pašvaldībai pieaicinātā sertificēta vērtētāja 

atlīdzības summu par Izsoles objekta apbūves tiesības gada maksas noteikšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta pirmo daļu, 6.1 pantu, un Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas 2022.gada 5.aprīlī 

organizētās izsoles rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010040412 nošķirtās zemes 

vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 680100404128001 Peldu ielā 21, Ludzā, Ludzas novadā, 

144 m2 platībā apbūves tiesības izsoles rezultātus. Par izsoles uzvarētāju atzīt SIA “AN Holding”, 

reģistrācijas Nr. 42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 6, Ludza, Ludzas novads, LV- 

5701, kura nosolītā maksa par apbūves tiesību ir 110,00 EUR (viens simts desmit euro un nulle 

centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa, jeb 9,17 EUR (deviņi euro un septiņpadsmit centi) 

mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. SIA “AN Holding”, reģistrācijas Nr. 42403036785 papildus maksai par apbūves 

tiesības piešķiršanu ir jāveic vienreizējs maksājums 150,00 EUR bez pievienotās vērtības 

nodokļa (viens simts piecdesmit euro un nulle centi), pievienotās vērtības nodoklis 31,50 EUR 

(trīsdesmit viens euro un piecdesmit centi), kopējā summa kopā ar pievienotās vērtības nodokli 

181,50 EUR (viens simts astoņdesmit viens euro un piecdesmit centi) apmērā, lai kompensētu 

Pašvaldībai pieaicinātā sertificēta vērtētāja atlīdzības summu par Izsoles objekta apbūves tiesības 

gada apbūves tiesības maksas noteikšanu. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par apbūves 

tiesību piešķiršanu. 

4. Administratīvajai nodaļai 10 darbdienu laikā pēc nomas līguma spēkā stāšanās publicēt 

izsoles rezultātus Ludzas novada pašvaldības portālā www.ludzasnovads.lv. 

http://www.ludzasnovads.lv/


59 
 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

39.§ 

 

Par nekustamā īpašuma “Saulespuķes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Saulespuķes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 67.§). 

2022.gada 19.aprīlī tika reģistrēts <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> būves īpašnieces 

ar kadastra apzīmējumu 68500040261001 iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

2.2.8.4/2022/1923-S) par atteikumu iegūt īpašumā apbūvētu zemes vienību “Saulespuķes”, 

Cirmas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68500040261, sakarā ar finansiālām 

grūtībām. 

2022.gada 19.aprīlī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas pieņēma 

lēmumu „Par nekustamā īpašuma “Saulespuķes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads atsavināšanas 

procedūras izbeigšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt nekustamā īpašuma, “Saulespuķes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68500040261, kas sastāv no zemes vienības 0,0565 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500040261a atsavināšanas procedūru. 

2. Atcelt Ludzas novada domes 2021.gada 25.marta lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

apbūvētas zemes vienības 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040261 “Saulespuķes”, 

Cirmas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 31.§) un 2022.gada 

27.janvāra lēmumu “„Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Saulespuķes”, Cirmas 

pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 67.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

40.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2022. gada 31.marta saistoša noteikumu Nr.11/2022 

“Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2022.gada 13.aprīļa 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/2808 „Par saistošajiem 

noteikumiem Nr.11/2022”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 



60 
 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošajos 

noteikumos Nr.11/2022 “Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanu”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 4.3.punktu šādā redakcijā: 

“4.3. programmas apguvi apliecinošā dokumenta paraugu, kurā norādīts licences 

izsniedzēja pilns nosaukums un paredzēta vieta licences numuram, gadījumos, kad īstenos 

pieaugušo neformālās izglītības programmu”. 

1.2. Izslēgt noteikumu 4.6.apakšpunktu. 

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 5.2.punktu šādā redakcijā: 

“5.2. programmas apguvi apliecinošā dokumenta paraugu, kurā norādīts licences 

izsniedzēja pilns nosaukums un paredzēta vieta licences numuram, gadījumos, kad īstenos 

pieaugušo neformālās izglītības programmu”. 

1.4. Izslēgt noteikumu 5.5.apakšpunktu. 

1.5. Papildināt noteikumu 5.4. un 16.4. apakšpunktus aiz vārda “oriģinālu” ar vārdiem 

iekavās “(ja pašvaldība, par to informējot personu, objektīvu iemeslu dēļ šo informāciju nevar 

iegūt pati)”. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības 

2022.gada 31.marta saistošos noteikumus Nr.11/2022 “Par interešu un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanu” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

41.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2022. gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.21/2022 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2022.gada 12.aprīļa 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/2737 „Par saistošajiem 

noteikumiem Nr.21/2022”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt precizējumu Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošajos 

noteikumos Nr.21/2022 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā”” un 

izteikt saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Nodokļa maksātāju (turpmāk - Personu) atbilstību šo saistošo noteikumu nosacījumiem 

izvērtē Ludzas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa un lēmumu par nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu vai motivētu atteikumu pieņem Ludzas novada dome (turpmāk - 

Dome).” 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai nosūtīt precizētos Ludzas novada domes 

2022.gada 31.marta saistošos noteikumus Nr.21/2022 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Ludzas novadā” un Latvijas Republikas Finanšu Ministrijas 2022.gada 29.marta 

atzinumu Nr.7-4/18/1000 “Par saistošo noteikumu saskaņošanu” elektroniskā veidā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 



61 
 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 
 

42.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 26/2022 „Par saistošo noteikumu 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.aprīļa kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.26/2022 „Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.26/2022 „Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.26/2022 „Par saistošo noteikumu atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada 

pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

43.§ 

 

Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības nolikuma “Par Ludzas novada pašvaldības 

apbalvojumiem” 31. un 32.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības apbalvojumu 

komisijas 2022.gada 20.aprīļa sēdes lēmumu “Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu” (protokols 

Nr.4, 1.punkts), ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Par profesionālu darbu un mūža ieguldījumu bibliotēku nozares attīstībā 

apbalvot Ludzas novada pašvaldības Mežvidu pagasta pārvaldes bibliotēkas vadītāju <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, ar Ludzas novada pašvaldības domes Atzinības rakstu un piešķirt 

naudas balvu EUR 200,00 (divi simti eiro) apmērā. 



62 
 

44.§ 

 
Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: M.Romanovska 

 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 14.04.2022. 

iesniegumu, reģ. 14.04.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/1884-S, par nosaukuma piešķiršanu nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 6890 005 0252, kura ietilpst neapbūvēta zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6890 005 0253 – 5,09 ha un apbūvēta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6890 

005 0252 – 0,1253 ha platībā. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, atklāti 

balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6890 005 0252, kas sastāv no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 6890 005 0252 – 0,1253 ha un 6890 005 0253 

– 5,09 ha platībā, nosaukumu „Gobas”, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

2. Ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 005 0252, 

saglabāt adresi: Līvānu iela 4, Pušmucova, Pušmucovas pag., Ludzas nov., LV – 5742. 

 
 

45.§ 

 
Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada prioritārā investīciju projekta noteikšanu 

Ziņo: I.Igovena; E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu un 15.panta 2.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, atbilstoši Ludzas novada 

Attīstības programmas 2021.-2027.gadam vidējā termiņa prioritātes Nr.2 “Tehniskās 

infrastruktūras attīstība un pakalpojumu kvalitāte” rīcības virziena “Vides un enerģētikas 

infrastruktūras attīstība”, Ludzas novada pašvaldība ir izstrādājusi projektu “Ludzas kapličas ēkas 

atjaunošana un teritorijas labiekārtošana”. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Noteikt investīciju projektu “Ludzas kapličas ēkas atjaunošana un teritorijas 

labiekārtošana” kā Ludzas novada pašvaldības prioritāro projektu 2022.gadā. Projekta izmaksas 

- 157 115,92 EUR apmērā. 

 

46.§ 

 
Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Ludzas kapličas 

ēkas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana” īstenošanai 

Ziņo: I.Igovena 
 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta otrās 

daļas 4.punktā noteikto, pašvaldībām ir iespējas saņemt valsts budžeta aizdevumus ne vairāk kā 



63 
 

diviem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem, kas atbilst pašvaldības attīstības 

programmas investīciju plānam, ar maksimālo pašvaldības kopējo aizņēmumu summu 2022.gadā 

viens miljons EUR apmērā. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Lūgt pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut ņemt 

Valsts kasē Ludzas novada pašvaldībai 2022.gada prioritārā investīciju projekta “Ludzas 

kapličas ēkas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana” īstenošanai ilgtermiņa aizņēmumu 

157 115.92 EUR apmērā ar Valsts kases noteikto procentu likmi uz 15 gadiem ar atlikto 

pamatsummas maksājumu uz 3 gadiem. 

Ilgtermiņa aizņēmuma atmaksāšanas garants – Ludzas novada pašvaldības budžets. 

 
 

47.§ 

 
Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 27/2022 „Par saistošo noteikumu 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

Ziņo: K.Nikolajeva; E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.27/2022 „Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.27/2022 „Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.27/2022 „Par saistošo noteikumu atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada 

pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 2022.gada 31.marta lēmumu “Par 

Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr.19 „Par Ludzas novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 41.§). 

4. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

48.§ 

 
Par nekustamā īpašuma – “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 



64 
 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 58.§). 

2022.gada 12.aprīlī tika rīkota nekustamā īpašuma, “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas 

novads izsole, kurā piedalījās divi pretendenti, Augstāko cenu piedāvāja, fiziska persona <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 21966,20 (divdesmit viens tūkstotis 

deviņi simti sešdesmit seši euro 20 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 

“Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts Zaļesjes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000607989 ar kadastra numuru 68960080331, kas sastāv no zemes vienības 

4,0 ha platībā (t.sk. mežaudze 2,2 ha) ar kadastra apzīmējumu 68960080331. 

Saskaņā  ar  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  34.panta  otro  daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 21966,20 

(divdesmit viens tūkstotis deviņi simti sešdesmit seši euro 20 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu un Ludzas 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.aprīļa organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Gaismiņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68960080331, kas sastāv no zemes vienības 4,0 ha platībā (t.sk. mežaudze 2,2 

ha) ar kadastra apzīmējumu 68960080331, 2022.gada 12.aprīļa izsoles rezultātus. Nekustamais 

īpašums nosolīts par EUR 21966,20 (divdesmit viens tūkstotis deviņi simti sešdesmit seši euro 20 

centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>. 

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

49.§ 

 
Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.marta nolikumā 

„Ludzas novada skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu organizēšanas nolikums” 

Ziņo: J.Romancāns 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka; PRET – nav; ATTURAS – nav; saskaņā ar likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā 

nepiedalās – 1 balss (Dace Tihovska), Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.marta nolikumā „Ludzas 

novada skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu organizēšanas nolikums” (apstiprināts ar 

Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.marta lēmumu (protokols Nr.7, 31.§) šādus 

grozījumus: 

1.1. Izteikt Nolikuma 1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.3. Pasākums tiek īstenots 2022.gada vasaras brīvlaikā laikā no 01.jūnija līdz 

31.augustam.”. 



65 
 

1.2. Izteikt Nolikuma 1.7.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.7.1. viens Skolēns pēc Pasākuma ar pašvaldības finansējumu drīkst būt nodarbināts pie 
Darba devēja ne vairāk kā 7 stundas nepilngadīgs dienā, 8 stundas pilngadīgs un ne vairāk kā 
vienu mēnesi Pasākuma laika periodā.”. 

1.3. Izslēgt Nolikuma 2.2.4.apakšpunktu un precizēt 2.2.apakšpunkta numerāciju. 

2. Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.marta nolikumā „Ludzas 

novada skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu organizēšanas nolikums” stājas spēkā 

2022.gada 27.aprīlī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam 

Jakovļevam. 

 

50.§ 

 
Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā 

“Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr.13, 58.§) 

Ziņo: E.Mekšs; A.Gendele 

 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (Ludzas novada pašvaldības 

policija uzsāk darbību ar 2022.gada 1.septembri), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par 

lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

Jaunizveidojamā Ludzas novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta 

3.11.sadaļa nosaka, ka Reorganizējot Ludzas, Kārsavas, Ciblas un Zilupes novadus, tiks 

izveidota pašvaldības policija kā Ludzas novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienība,un pamatojoties uz, likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

likuma „Par policiju” 19.panta pirmo daļu, Ludzas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 9 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – 3 

(Alīna Gendele, Aivars Meikšāns, Dace Tihovska); Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā 

“Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr.13, 58.§) un izteikt lēmuma lemjošās daļas 

4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Noteikt, ka Ludzas novada pašvaldības policija uzsāk darbību ar 2022.gada 

1. septembri.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 
 

Sēdi slēdz plkst. 14.41. 

 

Sēdi vadīja E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 26.aprīlī. 
 

Sēdi protokolēja I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 26.aprīlī. 


